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AMERIKOS IR KUBOS SANTYKIAI
Po Castro revoliucijos Ameri

kos santykiai su Kuba nutrūko. 
Iki šiai dienai S. Amerika neturi 
jokiu diplomatinių nei prekybi
nių santykių su Kuba.

1947 m. Rio de Janeiro mieste 
buvo pasirašyta tarp S. Amerikos | 
ir Pietų Amerikos valstybių ben- ¡ 
dras tarpusavio pagalbos paktas, I 
pagal kurį visos valstybės nutarė 
.vieningai veikti ir viena kitai pa
dėti.

Įsigalėjus Kuboje Castro dik
tatūrai visos Amerikos valstybės 
apsijungusios (OEA) paktu nu
traukė santykius su Kuba, nes 
matė tiesioginį pavojų demokra
tinei laisvei, bei nuolatinį Kubos 
kišimąsi į Amerikos kontinento 
vidaus reikalus.

Nežiūrint Kubos agresivios lai

kysenos ir priešingo nusistatymo 
prieš OEA pakto valstybes, kai- 
kurios 'Pietų Amerikos valstybės 
pradėjo bičiuliauti su Kuba, pir
moje vietoje Čilė nujoji marksis
tinė valdžia su Allende priešaky
je-

Čilės pavyzdžiu seka ir kitos 
valstybės kaip Peru, Meksika, Ja
maica ir kitos, kurios pasiruošu
sios pripažinti Castro režimą ir 
atnaujinti normalius santykius 
Mat, dabar pasidarė mada, ne
žiūrėti jokių ideologinių skirtu
mų politikoje.

Š. Amerika, kuri visą laiką 
stovi arti Kubos ir stebi Castro 
revoliucinį veikimą, negali sutikti 
su tuo pavojum ir eiti į derybas 
su savo priešu, kuris nerodo nė 
kiek geros valios.

Castro politika yra labai aiški, 
kurią jis pabrėžia: sukelti visoje 
Pietų Amerikoje revoliuciją. 
Tam tikslui yra veikiama su di
deliu pasiruošimu: organizuoja
mi revoliuciniai židiniai visuose 
Pietų Amerikos kraštuose, bei 
kiršinami jucdieii prieš baltuo
sius S. Amerikoje.

Labai liūdna, kad komunistinė 
- marksitinė propaganda pajėgė 
apdumti kaikuriu Pietų Ameri
kos kraštų galvas. Kokie to rezul
tatai matome artimoje Čilėje, kur 
po dviejų metę Allendes drau
gystės su Castru. kraštas eina 
prie bankroto, bei pamažu yra 
užgniaužiamos . laisvės garantijos 
kurias pats Allende davė užiim- 
dsmas valdžią, bet kurias jau 
spėjo pamiršti.

J. Pragiedrulis.

VARDAN TOS LIETUVOS!...
Kai Sovietų Sąjunga bando išbraukti Lietuvos vardą netik iš 

istorijos lapų, bet nubraukti nuo žemėlapio ir padaryti Rusijos 
provincija, tai mums laisvojo pasaulio lietuviams yra dviguba pa
reiga netik išlaikyti, bet dar labiau iškelti Lietuvos vardą, kad jis 
plačiai skambėtų per visą laisvąjį pasaulį.

Tam tikslui turi tarnauti įvairios priemonės, kaip radijas, spau
da, televizija ir kiti būdai, kuriais mes galime atkreipti laisvų pa
saulio tautų akis. Beveik visuose didesniuose laisvo pasaulio kraštuo
se, kur yra lietuvių bendruomenės ar organizacijos, veikia radio 
valandėlės, rašoma į vietinius laikraščius apie mūsų tautos trage
diją, bei per televizijos kanalus pasirodo lietuviški chorai ir šokių 
ansambliai.

LIETUVOS VARDAS MIESTO GATVĖSE

Argentinos lietuviai surado dar kitą priemonę iškelti Lietuvos 
i vardą, tai to vardo gatvių išgavimas, jų iškilmingas atidarymas ir 
1 Lietuvos vardo įamžinimas miestų gatvėse. Beveik kas metą kuria
me nors mieste yra atidaroma Lietuvos vardo gatvė Argentinoje.

Šis nuopelnas atitenka Argentinos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Tarybai (ALOST), kuri nuolatos rūpinasi Lietuvos vardo 

j iškėlimu plačioje Argentinos žemėje. Šiais metais kovo 18 d. to
limoje Patagonijoje, Comodoro Rivadavia mieste buvo iškilmingai 
atidaryta nauja Lietuvos vardo gatvė, kurią atidarė pats miesto 
burmistras. (Plačiau 2 puslapyje).

Štai balandžio 15 d. Lanus miesto ribose netoli Lietuvių Su
sivienijimo rūmų bus vėl atidaryta ir pašventinta nauja Lietuvos 
vardo gatvė, vietoje buvusios ’'Libertad” (Laisvės) gatvės. Tai yra 
gražus simbolis: Lietuvos vardas skamba laisvame pasaulyje, kai 
jos laisvė gesinama Tėvynėje.

• Čilės prezidentas Allende 
pertvarkė ministerių kabinetą, 
pašalindamas tris generolus ir jų 
vieton padėdamas sau palankius. 
Kiti devyni ministerial liko savo 
vietose. Allende prisipažino, kad 
ekonomiška Čilės padėtis esanti 
kritiškoje padėtyje.

• Amerikonai traukiasi iš Viet
namo. Pamažu Š. Amerikos ka
riuomenės daliniai džiaugsmingai 

= Tęsiant savo paprotį, šių metų balandžio ¿9 d. per =
= Atvelykį organizuojama tradicinė =

MALDINGA KELIONĖ Į LUJANĄ
kurioje dalyvaus "Šv. Cecilijos” choras. Prašome iš = 

= anksto užsisakyti vietas autobuse. Kelionės kaina 10 pezų. = 
= Išvykimo valanda 7 vai. Mišios lietuviams 11 valandą. = 
¡jį Organizacinė Komisija. ūj
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£ Karališkos Lietuvių Organizacijos ruošia didžiai gerbia- 4- 
Į; mam svečiui Marijonų Vice-Generolui — kun. Viktorui Rim- 4- 
T sėliui 4-

PAGERBIMO - IŠLEISTUVIŲ VAIŠES 'į 
•i“
ųj kurios įvyks 1973 metų balandžio 8 d. 19 vai. Lietuvių 4- 

Salione, Brasil 835. Kviečiame visų draugijų nariai atsilankyti 4- 
ą, ir pagerbti svečią iš Romos, kuris papasakos savo įspūdžius. 4- 
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grįsta iš Vietnamo po karo pa
liaubų sutarties pasirašymo ir po 
belaisvių grąžinimo.

* Dr. Hector Campora busi
mas Argentinos prezidentas nu
skrido į Romą, kur turėjo pasi
tarimą su Peronu ,tuo pačiu buvo 
priimtas Italijos prezidento An
dreotti ir Šv. Tėvo Povilo VI. 
Dr. H. Campora pareiškė, kad 
Argentina palaikys ir toliau nuo

širdžius santykius su Italijos vy
riausybe.

® Leonidas Brežnevas Rusijos 
komunistų partijos lyderis šių 
metų gegužės mėnesį lankysis 
Vakarų Vokietijoje. Tai pirmas 
atvejis, kai Rusijos komunistų 
galva lankysis Vakarų Vokietijo
je

* Izraelis turi naują g nklą, su 
radaru ir specialiais spinduliais 
nustatomą, su kuriuo gali pagau
ti net 17 km. aukštyje skrendan
tį lėktuvą ir pašauti. Šis ginklas 
vadinasi "Libélula”, su kuriuo 
pašovė egiptiečių lėktuvus. Tuo- 
mi izraelio kariuomenė praneša 
egiptiečius su rusų ginklais.

* Policijos sukilimas La Plato- 
je prieš 10 dienų buvo greitai 
karinių dalinių numalšintas. Ko
vose žuvo vienas policininkas, 
vienas kariškis ir vienas civilis 
žmogus. Sukilimo vietoje dirbo ir 
vienas lietuvis kuris savo akimis 
matė riaušes tarp policijos ir ka
riuomenės.

* Santa Fe provincijoje apie 
40.000 kvadratinių kilometrų bu
vo paliesta potvynio, kurio pasė
koje žuvo tūkstančiai galvijų, li
ko apsemti ištisi laukai ir kaimai, 
ypač tarp Vera ir Tostado.

* Kainų pakėlimas nuo ba
landžio 1 d. Argentinoje nuo ba
landžio 1 d. pakeliamos kainos: 
traukinių ii ilgų nuotolių auto
busų — 33 %, požeminių trau
kinių ir miesto autobusų — 25 
% ir nafta — 20 %.

* Argentinos rinkiminė komi
sija Bs. As. mieste, susirinkusi 
kovo 27 d. paskelbė užbaigusi 
savo darbus. Komisija apgailes
tavo, kad tiek daug triukšmo bu
vę sukelta dėl balsavimo rezulta
tų užtrukimo, kuris įvykęs kaip 
tik dėl bereikalingų kliudimų.

* Liber Seregni "Frente Am
plio” Urugvajaus lyderis kovo

Tenka pasidžiaugti, kad Argentinos lietuviai giliai pergyvena 
Lietuvos ilgesį ir jį moka taip kultūringai ir prasmiškai skleisti vie
tinių tarpe. Kol skambės I.ietuvos vardas ir kol lietuviška dvasia 
plaks mūsų širdyse, tol bus gyva ir mūsų Tėvynė Lietuva.

K. A. S.

mėn. 27 d. atskrido į Buenos Ai
res pasveikinti Argentinos drau
gus - laimėtojus, susispietusius į 
FREJULI bendrą Argentinos 
frontą, kuris laimėjo rinkimus. 
Liber Seregni buvo priimtas su 
dideliu entuziazmu. L. Seregni 
Urugvajaus rinkimuose pralai
mėjo, kai tuo tarpu jo draugai 
Argentinoje laimėjo rinkimus.

• Heimaey saloje Islandijoje 
atsibudo Heigafiel vardo vulka
nas, kurio deganti lava pašiekč 
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ALOS TARYBOS RŪPESČIU GAUTA S
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NAUJA GATVĖ LITUANIA
Lanus mieste.
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Jos atidarymas įvyks balandžio 15 d. sekmadienį, se
kančia tvarka:

10.30 vai. Iškilmingos pamaldos S. Jose de Pompeo 
bažnyčioje ('Panama 3572 Lanus), laikys Mons. A. Casano
va, giedos šv. Cecilijos choras.

11.30 vai. Lituania gatves bronzinės lentos pašventini
mas ir atidengimas, dalyvauja Lanus burmistras, valdžios pa
reigūnai, spaudos ir TV atstovai.

13 vai. Iškilmingi pietūs SLA salėje su programa, da- 
lyvauja Lanus miesto burmistras p. Miguel P. Monserrat bei 
kiti aukšti miesto valdybos pareigūnai.

Programą veda Z. Juknevičius. Gatvė LITUANIA yra 
buv. Libertad — pirmoji paralelė su Av. San Martin (Alt. 
3600) Lanus.

Į pietus prašome būtinai įsigyti bilietus iš anksto pas 
ALOS Tarybos narius ir platintojus, nes prie durų bilietai 
nebus pardavinėjami.

Sesės ir broliai lietuviai! Dalyvaukime visi šioje garbin
goje mums šventėje.

Visi lietuviai nuoširdžiai kviečiami atsilankyti.

ALOS Taryba.
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miesto gyventojus ir fabrikus, 
kurie bematant pradėjo degti. 
Todėl apie 5.300 gyventojų pa
liko savo namus ir išsikraustė iš 
salos.

• Baranquilla mieste Kolum
bijoje užsidegė cheminiškų pro
duktų sandeliai, kurie išgąsdino 
viso miesto gyventojus. Gaisras 
padarė žalos už 5 milijonus do
lerių ir apie 3000 žmonių turė
jo laikinai palikti savo namus.
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COMODORO MIESTAS PASIPUOŠĖ 
LIETUVOS VARDO GATVE

VĖL NUTEISTAS LIETUVIS MOKSLININKAS

Iššaušo gražus kovo men. 18 
d. sekmadienio rytas tolimoje 
Patagonijoje ,kai Comodoro Ri- 
vadavia miesto lietuviai skubėjo į 
miesto katedrą. Kun. Aug. Steig- 
vilas ir pamoksle išaiškino tos die
nos reikšmę: Comodoro miestas 
pasipuošia nauja "Lietuvos” var
do gatve Prospero Palazzo sek
toriuje netoli aerodromo. Laike 
pamaldų matėsi Argentinos, Lie
tuvos ir Šv. Tėvo vėliavos.

Tuojau po pamaldų visi Co
modoro ir Sarmiento lietuviai, 
bei svečiai su privačiais automo
biliais išskubėjo į Prospero Pa
lazzo miesto dali, atidengti "Lie
tuvos” vardo paminklinę lentą 
naujoje to paties vardo gatvėje. 
Paminklinę lentą atidengė pats 
Comodoro miesto burmistras In. 
gen. Luis Segundo Parmigiani, 
tardamas trumpą žodį.

Gatvės lentos ir visos gatvės 
pašventinimo apeigas atliko kun. 
Aug. Steigvilas, prašydamas žodi 
tarti poną Kazimierą Šlapeli Sar
miento miesto lietuvių delegaci
jos pirmininką ir šios gatvės iško- 
votoją. K. Šlapelis išreiškė lietu
vių pasiaukojimą kuriant šį mies
tą ir toliau vystantis šio miesto 
žibalo pramonei. Publika paplo
jo abiems kalbėtojams.

Pasibaigus pašventinimo cere
monijai, tuojau visi esantieji lie
tuviai ir svečiai persikėlė Į Rada 
Tilly pajūrį, kur vieno ispano 
draugo namuose vėl susirinko 
ant asado pietų, kuriuos ska
niai paruošė Luis Misiūnas su 
žmona Rosa, bei ponia Marija 
Pece/rene su kitomis poniomis 
Laike vaisių prie namo plčvesavo 
Argentinos ir Lietuvos vėliavos, 
prie kurių buvo sugiedoti Argen
tinos ir Lietuvos himnai.

Susirinko apie 100 svečių, jų 
tarpe ir Com. Rivadavia burmis
tras Luis Parmigiani, Kazimieras 
Šlapelis, kun. A. Steigvilas. Sau
lei maloniai šviečiant ir jūros 
bangoms plaujant krantus, atsi
rado ir muzikantas Albinas Bal
tuška iš Sarmiento, kuris užtrau
kė lietuviškų šokių melodijas su

Comodoro mieste "Lituania” gatvės pašventinimas. Iš 
kairės: Kun. Aug. Steigvilas, Kazimieras Šlapelis ir mies

to burmistras Ing. Luis Segundo Parmigiani.

armoška, o vėliau su gitara paly
dėdamas, padainavo Patagonijos 
krašto folklorinių dainų.

Susirinkę lietuviai prie muzi
kos melodijų ir patys užtraukė 
lietuviškas dainas, kuries skam
bėjo pajūryje ir pasilinksmino iki 
pavakarių. Tik saulei leidžiantis 
už kalnų, pradėjo svečiai neno
romis skirstytis, klausdami kada 
vėl bus tokia proga susirinkti ir 
kartu praleisti taip smagiai lietu
viškoje nuotaikoje dieną.

Prie Lietuvos vardo gatvės iš

gavimo daug prisidėjo p. Leonas 
Marc’nkevičius, kuris išrūpino 
leidimą prikabinti lentai. Lenta 
yra dovanota ALOS Tarybos. 
Prie asado suorganizavimo daug 
prisidėjo ponia Maria Pečel'.enė, 
kartu su p. L. Marcinkevičium.

Kitą dieną vietinės laikraštis 
"EI Patagónico” pirmame pusla
pyje įdėjo "Lietuvos” vardo ga
tvės pašventinimo momento fo
tografiją, vidurinvose puslapiuo
se įdėtos dvi nuotraukas su šven
tės aprašymu.

I DONATAS BUTKUS SU 

KITAIS ORIENTALISTAIS 
UŽDARYTAS Į NERVŲ 
KLINIKĄ

Ulan Udėje, sovietinėje Azi
joje, nuteistas lietuvis orientalis
tas Donatas Butkus. Tai praneša 
šveicarų "Neue Zuericher Zei- 
tung” sausio 14 d. pranešime 
apie budistų persekiojimą. Teis
me sprendimas buvo padarytas 
praeitų metų lapkr. mėnesio pa
baigoje. Su Butkum buvo nuteis
ti dar trys mokslininkai, kurie, 
atrodo, darbavosi Ulan Udėje, 
tyrinėdami buriatų tautelės etno
logiją (etnologija — įvairių tau
tų, rasių, giminių dvasinių bei fi
zinių ypatybių tyrinėjimas) bei 
jos budistinę tikybą. Donatas 
Butkus ir su juo nuteistieji buvo 
išgabenti priverstinam "gydy
mui” į nervų kliniką. Pernai ten 
pat buvo suimtas ir nuteistas 
oriatų kilmės mokslininkas Bidia 
Dandaron. Dabar, po papildomų 
kratų, tardymų bei areštų teismo 
laukia dar aštuoni orientalistai

Minimi mokslininkai buvo kal
tinami priklausę budistų religijai. 
Be to kaltinimai buvę tokie ab
surdiški, kad juos net pats teis
mas atmetė.

ŠUKIAI UŽ LIETUVOS 
LAISVĘ

Lietuvos herojinių įvykių pa
sėkoje Romoje atsirado šimtai 
įrašų, reikalaujančių laisvės Lie
tuvai rašytų judriausiose vietose:' 
gatvėse, aikštėse, ant paminklų, 
ant sienų Įrašai padaryti dau
giausia neišdildomu juodu tusu, 
lyg kokia smala. J ie pasirodė pa
čiame miesto centre, priemies
čiuose ir visoje Romos provinci
joje. Rugpiūčio pabaigoje visi tie 
įrašai dar buvo. Kai kurie iš jų, 
lyg mėginta kokiais kitais dažais 
sugadinti, bet daugelis jų nepa
liestų pilna Roma. Niekas nežino 
kas juos surašė. Faktas, kad mili
jonai italų ir milijonai turistų, 
kurių nuolat yra pilna Romoje, 
tuos įrašus kasdien skaito. Tur 
būt tai pirmas toks įvykis.

* Lietuvių Fondo turtas šiuo 
metu jau siekia 830,368 dol. Na

Antireliginė kompanija nu
kreipta Sovietuose ne tik prieš 
krikščionis ,teroro paliesti yra ir 
negausūs budizmo išpažinėjai. 
Jie gyvena Buriatų Tuvos ir kal
mukų autonominėse respubliko
se. Budistų religinės bendruome
nės buvo iš pagrindų sunaikintos 
Stalino laikais. Vėliau, ir stebė
tinai greit, budistai atsigavo. Tuo 
reiškiniu ir pačia budizmo religi
ja pradėjo domėtis mokslininkai. 
Kaip matyt, bylos nukreiptos 
kaip tik prieš mokslininkus, ty- 
riančius šia tikyba. Pats D But
kus, anot laikraščio, esąs Tautų 
Muziejaus tarnautojas.

Yra žinoma, kad kai kurie lie
tuviai mokslininkai sėkmingai 
darbuojasi Sovietų Azijoj. Kodėl 
valdžios narsumas nukrypo prieš 
budizmo tyrinėtojus galima tik 
spėti. Yra žinoma tačiau, kad 
jaunosios kartos intelektualai, 
net ir pačių rusų tarpe, ieškoda
mi atsakymo į gyvenimo prasmės 
problemas — į kurias marksiz
mas išsamaus atsakymo neturi — 
pradėjo studijuoti visokias reli
gijas, tarp jų budizmą. Religinio 
persekiojimo paaštrėjimas atitin
ka šiuo metu paaštrėjusiam ideo
loginiam karui.

"Mūsų Lietuva”.

rių LF. turi 3110. L. Fondo vT- 
dyboj šiuo metu yra: pirm dr. 
J. Valaitis, vicepirmininkai — A. 
Rėklaitis, J. Kučėnas, St. Džiu
gas, sekr. Kl. Girvilas, ižd. K. 
Barzdukas, finansų patarėjas P 
Želvys.

ROKIŠKIO SŪRIAI
Aukštaitija nuo seno garsėjo 

savo sūriais ir alum. Ir šiuo me.u 
Rokiškyje veikia didžiausias sū
rių fabrikas Pabaltyje. Tik gaila, 
kad ten dabar nebegaminami tie 
įmantrieji aukštaičių sūriai. Ro
kiškio fabrikas iš’eidžia tik dvie
jų rūšių sūrį: rusišką didįjį ir ja- 
roslavišką unifikuotą. Iš viso per 
metus pagaminama daugiau kaip 
2.000 tonų sūrio. E L.

® Bakų jaunimas, Brazilijoje, 
suruošė, visų prisidėjusių prie 
lietuvių, latvių ir estų parodos 
įvykdimo San Pauiyje, išvyką 
prie ežero netoli Sao Paulio.

IR PA
PADĖKA COMODORO
DI ETC \ JAMS

Jaučiu pareigą padėkoti Comodo
ro Rivadavia lietuviams, kurie šių 
metų kovo mere 18 d. suruošė gra
žią šventę “Lietuvos” vardo gatvės 
atidarymo proga. Ypatingai daug 
pasidarbavo Leonas Marcinkevičius, 
Marija Pečelienė ir Povilas Žukas, o 
prieš tai ponas Kazimieras šlapelis. 
Lieku dėkingas visai Pečelių šeimai 
už priėmimą, poniai Stankevičienei 
už nakvynę, ponams Žukams ir Mi
kėnams už vakarienę, bei “Laiko” 
skaitytojams, kurie mano lankymosi 
proga užsimokėjo prenumeratą ir 
parėmė lietuvišką spaudą.

Dėkingas
Kun. Aug. Steigvilas.

SVEIKINAME

Nepaprastai daug gražių atsiliepi
mų susilaukė lietuvių pasirodymas 
per 11 TV kanalą, šių metų kovo 25 
d. sekmadieninjje programoje, ku
rios metu kun. Aug. Steigvilas atlai
kė šv. Mišias ir pasakė gražų pa
mokslą, giedojo lietuviškai ir loty
niškai šv. Cecilijos choras su Bs. As. 
“Aušros” choro talka. Chorui vado
vavo dirig. P. Savickas, prie vargonų 
p. E. Mikučionienč. Choro vadovus 
ir kun. A. Steigvilą sveikino to ka
nalo vadovybė ir taip pat daugelis,

S MUS
kurie seke šią programą per televi
zijos aparatą, lietuvių ir svetimtau
čių.

Už tokį nepaprastą lietuvių vardo 
garsinimą — jums visiems organi
zatoriams ir vykdytojams — nuo
širdžiausia sveikinimai ir didelis 
ačiū.

Berisso Liet. Gyv. Rožančiaus 
Valdyba.

LA LUCILA DEL MAR

Trumpai tariama La Lucila — tai 
naujai besikurianti vasarojimo vie
ta Atlanto pakrantėje. Lietuviai yra 
pamėgę šią vietą ir daug atvažiuoja 
ten vasaroti. Savo namus turi dr. J. 
Simanauskas, A. ir D. Levanavičiai, 
Bakaičiai, V. Deveikienė, Dr. E. Par
šelis, labai geroj vietoj yra įsigyjęs 
žemės sklypą L. Stankevičius ir kt. 
šią vasarą ten vasarojo V. Deveikie
nė su šeima. Simanauskai, A. Leva
navičiai ir jų- sūnus Hektoras su 
žmona, Raim. Kavaliauskas su šei
ma, Deveikis Pipiras (sūnus) su šei
ma, Elvyra Deveikytė, EI. Deveikytė 
de Mora su šeima, Brazaičiai, Bakai
čiai, Stalioraičiai, Dambravai, O. 
Kairelienė ir daug kitų. La Lucila 
tuo yra žavi, kad dar neturi dau- 
giaukščių namų, yra daug vietos, 
daug žalumo - medžių ir gelių, plia
žas platus galima laisvai judėti.

PA J IEŠKOMAS
Motiejus (arba Matas) Sutrikus 

(vadinosi taip pat Matt Schutrick i 
gyveno Brazilijoje. Porto Feliz, mu- 
nizipio Cruz Alta, listado Rio Gran
de do Sul. Taip pat žinomas- kitas 
adresas Argentino berods Vera 
mieste, Santa Fe'provincijoje, kur 
gyveno arba tarnavo pas Maximino 
Lasso. Paskutiniai jo laiškai į Lietu
vą yra 1937-9 metų.

Kas žinotų jo likimą, arba žmo
nos ir vaikų, jei būtų buvęs vedęs, 
prašomas pranešti

Mrs. Elena Dubickas
2223" Meadow Valley Terrace 
Los Angeles. Calif. 90039

arba “LAIKO” redakcijai.

NAUJAGIMIAI
• Teresė Vcdrickaitė ir inž. Juo

zas Babarskai džiaugiasi šeimos pa
didėjimu. Sausio 2 4 d. jiems gimė 
duktė Karolina Andrea. Anūke 
džiaugiasi senelės Uršulė Babarskie- 
nė, Teresė Vedrickienė ir senelis Bo
leslovas Babarskas.

• Aida D. Petrauskaitė ir Adolfas 
Baltučiai džiaugiasi pirmgimiu sū
neliu. kuriam duotas vardas Eduar
do Jose. Gimė š. m. vasario 16 d. 
Su anūko atkeliavimu taip pat džiau
giasi ir seneliai Juozas ir Elzė Bal
tušiai.

• Veronika Laura Gaščiūnaitė, 
Juan Carlos ir Magdalenos Fanego 

rių Veteranų organizacijos vadovy
bėje.

• Vasario 14 d. Pijų-ir i.eoną Gtt- 
delevičius pasiekė liūdna žinia iš 
Lietuvos, kad ten mirė jų sesuo Ga- 
brinė Krivickienė Kazlų Rūdoje, kur 
paskutiniuoju laiku gyveno. Velione 
sulaukė senatvės ir jau ilgesnį laiką 
si rgo.

Mūsų ligoniai
o Albertas Trakas, Hospital de 

Clínicas turėjo komplikuotų galvos 
operaciją, po kurios grįžo į savo na
mus, kur baigia sveikti. Jo tėvelis 

j .Motiejus Trakas mirė prieš 4 mėne
sius.

® Stanislava Limbaite Preveliene 
jau kuris laikas serga. Paskutiniu 
laiku labai pablogėjo akys, kurias 
tures operuoti. Gydosi savo namuose 
dukters ir sūnaus priežiūroje.

® V. Dailydienč turėjo komplikuo
tą akies operaciją, po kurios jau grį
žo į namus. V. Dailydienė, nors tu
ri S0 metų amž., tačiau jaučiasi 
gerai.

• Andrius Ališauskas yra pagul-' 
dytas ligoninėje Lanus ir ruošiamas 
sudėtingai operacijai.

• Eleonora Kovcrienė turėjo
operaciją jau devintą kartą. Ją lan
ko vyras Kajetonas ir Ona Marciū- 
nienė. >

Gaščiūnų duktė, gimė sausio 20 d. . 
1973 m. Com. Rivadavia miesto 
Anūke džiaugiasi bobutė Veronika 
Gaščiūnienė. šv. Cecilijos choro da
lyvė. šeima augina dar du berniuku 
šešių ir dviejų ir pusės m. amž.

PADĖKA
Esant mano broliui Stasiui Paliu- 

kėnui ligoninėje, nuoširdžiai dėkoju 
visiems jį lankiusiems, ypatingai 
kun. J. Petraičiui palydėjusiam mi
rusį į kapines, Paršeliams ir Gilvy- 
džiams už vainikus ir visokeriopą 
pagalbą, lietuviams temperliškiams 
už sudėtines šv. Mišias ir mirusio 
prisiminimą .visiems kaimynams ir 
lietuviams, palydėjusiems į amžino 
poilsio vietą.

Nuoširdžiai dėkinga .
sesuo Marija Paliukėnaitė 

Bendorinienė.

» Ona Valytė Leikuvienė, likusi 
viena iš skaitlingos šeimos, už savo 
artimuosius mirusius užprašė iškil
mingas gedulingas šv. Mišias, po ku
rių pakvietė visus dalyvius į pp. Mi
kniūnų namus ir turtingai pavaišino. 
Vaišėms pasibaigus pritaikintą žodį 
tarė Laiko administr. Pijus Gudele" 
vičius.

• Mariją žitkienę pasiekė liūdna 
žinia iš š. Amerikos, kad ten gruo
džio 15 d. 19 72 m. mirė jos vyriau
sias brolis Petras Mačiulis, paliko 
žmona ir posūnis. Velionis buvo Ka
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Kaipo viena PAL Kongreso 
Brazilijoj programos dalis, buvo 
taip pat ir Jaunimo Studijų sa
vaitė, įvykusi Itanhaem - mieste
lyje.

Vasario 12 d. Argentinos Liet. 
Jaunimo delegacija atvyko i S. 
‘Paulio miestą, gi už poros dienų 
— vasario 15 d. — išvykome da
lyvauti jaunimo stovykloje

Su automobiliais buvome visi 
nuvežti iki gražaus Brazilijos 
Itanhaem pajūrio. Tai senas, dar 
jėzuitų laikų miestelis. Apsigyve
nom stovyklai išnuomuotoj semi
narijoj arti jūros. Oras pradžio
je blogai mus priėmė, bet jauni
mo noras praleisti gražiai ir nau
dingai laiką buvo nenugalimas.

Stovyklos vadovas kun. Anta
nas Saulaitis. prie to darbo pri
sidėjo ir kun. Hermanas Šulcas, 
stovykloje dalyvavo apie 40 jau
nuolių: 16 iš Argentinos, 3 iš 
Urugvajaus ir kiti iš Brazilijos, 
jų skaičius nebuvo didelis, nes 
kaip tik tuo metu t y. vasario 15 
d. Brazilijoj prasidėjo mokslas 
mokyklose.

DIRBOME

Du kartus į dieną buvo prave
damos diskusijos ir pašnekesiai. 
Iš Santos miesto atvykusi p. Sta
sė Steponaitienė visus sužavėjo 
savo pašnekesiu apie lietuviškus 
papročius ir kaip juos galima tęs
ti ir pritaikinti mūsų gyvenime.

Kun. A. Saulaitis pravedė du 
pašnekesius su piešinėliais, ku 
riuos turėjo sugalvoti kiekvienas 
diskusijų dalyvis. Piešinėlių te
mos buvo: 1. kaip Įsivaizduoja
me Lietuvą ir lietuviškus daly
kus; 2. kokie Lietuvos istorijos 
dalykai svarbiausi, kai apie Lietu
vą kalbama svetimtaučiams.

Daugiausia gyvų diskusijų įvy
ko per pokalbius, kuriuos prave
dė kap. J. Čiuvinskas ir adv. A.

V-JO PAL KONGRESO REZOLIUCIJOS
Išklausius paskirų sekcijų: 

Jaunimo, Švietimo, Lietuvių Ben
druomenės, Kunigų, Religinės, 
Politinės, Spaudos ir Kultūros 
sekcijų pranešimus bei išvadas, 
susirinkusi Rezoliucijų Komisija, 
kurią sudarė p. Zeferinas Jukne
vičius (Argentina), Vytautas Do
relis (Urugvajus), Vladas Venc
kus (Venezuela), p-nia Halina 
Mošinskienė (Brazilija), kun. 
Aug. Steigvilas (Argentina), in- 
žin. Alg. Idika (Brazilija) ir 
Henrikas Valavičius (Brazilija) 
savo posėdyje, įvyksiame 1973 
m. vasario mėn. 27 d. V. Ze- 
lina suredagavo patiektą mežiagą 
sekančia forma.

1. JAUNIMO SEKCIJA

a) Jaunimas apsvarstė ir sure
dagavo Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Sąjungos Statuto projektą.

b) Aptarė Trečiojo Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso su
ruošimą 1975 metų gale ir 1976 
metų pradžioje.

c) Nutarė kasmet ruošti jau
nimo stovyklą Brazilijoje, Argen
tinoje ir Urugvajuje.

JAUNIMO STUDIJŲ SAVAITĖ BRAZILIJOJE
Sliesoraitis temose apie lietuvius 
laisvajame pasaulyje ir apie da
bartinę Lietuvą.

Tik šeštąjį stovyklos vakarą, 
lietui sustojus ,buvo įmanoma 
užkurti prie jūros laužą, prie jo 
ramiai kalbėtis ir dainuoti, gi vė
liavą tegalėjo būti iškelta tik pa
skutiniąją stovyklos dieną

Vakarais skambėdavo dainos 
ir būdavo suorganizuojami maži 
vaidinimėliai, rodomos skaidrės 
iš Lietuvos ir Jaunimo Kongreso 
momentų, susitverdavo šokių va
landėlės, visi dalyviai buvo kupi
ni geros skaidrios nuotaikos.

STOVYKLOS IR III
JAUNIMO KONGRESAS

Pastebėjus jaunimo stovyklų - 
Studijų Dienų - svarbumą ir 
naudą, jaunimas nutarė kuo tan

Jaunimas susikaupęs studijų metu.

kiau jas organizuoti, kiek tai bū
tų įmanoma. Čia pat Urugvajaus 
jaunimas pasiūlė, kad ateinan
čiais metais sausio mėn. padaryti 
sudėtinę trijų kraštų (Brazilijos, 
Urugvajaus ir Argentinos) sto
vyklą ir ją suruošti pas juos. Bra

d) Jaunimas prašo pilno pa
sitikėjimo jų veikloje.

REZOLIUCIJŲ 
PAAIŠKINIMAS

Duosime rezoliucijų paaiškini
mus iš eilės. Šį kartą sustosime 
prie Jaunimo rezoliucijų.

Jaunimas V-jame PAL Kon
grese padarė didelį žingsnį pir
myn nes suredagavo Pasaulio 
Lietuvių Statuto projektą, kuris 
vėliau galutinai bus priimtas ir 
pritaikintas praktikoje organi
zuojantis jaunimui atskiruose 
kraštuose. Jau beveik viso lais
vojo pasaulio jaunimas turi savo 
Sąjungos skyrius, tiktai jo dar 
trūksta Argentinoje, bet dabar 
jaunimas smarkiai užsidegęs jau 
pradėjo organizuoti Argentinos 
Jaunimo Sąjungos skyrių, vyksta 
posėdžiai ir susirinkimai, reikia 
tikėtis kad greitai sulauksime Ar
gentinos Liet. Jaunimo Sąjungos 
skyrių, su nauja valdyba.

Toliau yra jau aptartas III Pa
saulio Lietuvių Jaunimo kongre
so data, tai 1975 metų gale ir 
1976 metų pradžioje. Sis kon

zilijos lietuvių jaunimas ir jų šo
kių grupė "Nemunas” ateinantį 
liepos mėn. organizuoja išvyką į 
Buenos Aires. Jie atvyktų su spe
cialiai pasamdytu autobusu.

Paskutinę popietę į stovyklą 
atvyko praeito — II Pas. Liet. 
Jaunimo Kongreso pirmininkas 
Romas Sakadolskis, kuris padarė 
pranešimą apie pokongresinę vei
klą JAV-se, apie Pas. Liet. Jau
nimo Sąjungos Ryšių Centro vei
klą ir planus.

Stovyklos metu buvo svarsto
mas Pasaulio Jaunimo Sąjungos 
statutas, kuris buvo galutinai pa
ruoštas V P. A. L. Kongreso už
darymo metu. Prie jo dirbo Bra
zilijos, Urugvajaus ir Argentinos 
jaunimo atstovai ir PLJ Sąjun
gos Ryšių Centro vadovas Romas 
Sakadolskis. Stovyklos metu šių 
kraštų jaunimas rimtai sprendė

III Pas. Lietuvių Jaunimo Kon
greso organizavimą Pietų Ameri
koje. Savo sprendimą ir nusista
tymą jaunimas patiekė V. Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongresui, 
vykstančiam Sao Paulo mieste, 
jaunimo sekcijos pranešime.

gresas pavestas suorganizuoti Pie
tų Amerikos lietuviams. Viena to 
kongreso dalis būtų Argentinoje, 
kita Brazilijoje, trečia Urugvaju
je

Todėl šių trijų kraštų jauni
mui ir lietuviams atitenka didelę 
atsakomybę: suorganizuoti III-jį 
pasaulinį jaunimo kongresą, ku
riame dalyvaus iš viso laisvojo 
pasaulio lietuvių jaunimas. V-jo 
PAL Kongresas šį planą pilnai 
priėmė ir jam pritarė bei nutarė 
padėti prie šio kongreso įvykdy
mo.

Trečias konkretus nutarimas, 
tai kasmet ruošti jaunimo stovy
klą arba studijų savaitę kuriame 
nors iš šių kraštų: Argentina, 
Brazilija ir Urugvajus. Kadangi 
šiais metais stovykla įvyko Brazi
lijoje, tai nutarta, kad sekanti, t 
y. 1974 metais jaunimo stovykla 
įvyks Urugvajuje. Urugvajiečiai 
turės pasitempti.

Jaunimas pagaliau prašo vy
resniųjų pilno pasitikėjimo jų 
veikloje. Reikia manyti, kad vy
resnieji pareikš jaunimui pilną 
pasitikėjimą, kai jaunimas imsis 
rimtai dirbti. Jau V-jo PAL 
Kongreso metu visų kraštų atsto
vai nutarė remti jaunimo visas

Argentinos lietuvių jaunimas 
skaičiumi didelis, bet labai išsi
blaškęs ir reikalingas gero per
siorganizavimo. Pietų Amerikos 
jaunimas turi pasaulio lietuviams 
parodyti, kad gali suorganizuoti 
II Pas. Liet. Jaunimo Kongresą.

Taigi, turime pradėti dirbti ta 
kryptimi jau iš anksto, ir seninas 
ir jaunimas nepaisant asmeninių 
nesusipratimų, kurie šiuo mo
mentu lieka visai be reikšmės, tu
rint mintyje mūsų svarbų užda
vinį ir atsakomybę šitame dide
liame darbe.

Jaunimas yra Lietuvos ryto
jaus gyvybe!

"JAUNIMO DARBAS IR
ŠIRDIS,
LIETUVIŲ TAUTOS 
ATEITIS!”

Nelida Zavickaitė,
P.L.J. Sąjungos V-bos narė

JAUNIMO SEKCIJOS 
PRANEŠIMAS

Brazilija - San Paulo, 
Vasario 23 d. 1973 m,.

Brazilijos, Urugvajaus ir Ar
gentinos jaunimas, PLJ Sąjun
gos Ryšių Centro vadovas Romas 
Sakadolskis ir Venezuelos Lietu
vių Bendruomenės pirmininkas 
Inž. Vladas Venckus, susirinkę 
bendrame pokalbyje šios dienos 
ryte, svarstė lietuviško jaunimo 
reikalus išeivijoje.

Nagrinėtos įvairios kraštų pro
blemos ir klausimai, susidarė dar
bai po II P.L.J.K., taip pat buvo 
svarstoma pagerinti jaunimo or
ganizacijų veiklą, sustiprinti ry
šius tarp pasaulio lietuvių jauni
mo, ypač tarp Brazilijos, Urug
vajaus ir Argentinos.

II P.L. J .K. atstovų suvažiavi
mas įvykęs Kent Universitete 
JAV-se. praeitą liepos mėn. nu
tarė rengti III P.L.J. Kongresą 
Pietų Amerikoj - 1975 metais, 
gruodžio mėn. Šio Kongreso me
tu, Brazilijos, Urugvajaus ir Ar
gentinos jaunimas tarėsi trečio 
PLJK ruošos reikalais. Kalbėtasi 
Kongreso atidarymo, stovyklos 
ir studijų dienų organizav:mu ir

pastangas ir padėti jiems įsijung - 
ti į lietuvišką darbą, ypač orga- į 
nizuojant III-jį Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo kongresą.

(bus daugiau apie kitas 
sekcijas) - Redakcija,

• "A. L. Balso” nuolatinis 
korespondentas Eduardas Šulai- 
tis, Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 
Centro Valdybos posėdyje gruo
džio 27 d. vieningu nutarimu ta
po išmestas iš Sąjungos, už ben 
dradarbiavimą okupantų spaudo
je.

• Chicagoje traukinių nelai
mėje žuvo 44 žmonės, žuvusiųjų 
sąraše užtiktos lietuviškos pavar
dės: K. Lamperis 18 m., Aureli
ja Udrelis 49 m., V. Plocharskis 
27 m., D. Toporis 20 m Sužeis
tųjų tarpe: Glorija Dilva ir J. 
Pervas.

• Vilniuje įvyko išradimų pa
roda, kur buvo išstatyta įvairių 
išradimų bei patobulinimų 500 
naujovių.

• Amerikos Lietuvių Vargo
nininkų Sąjunga minėjo savo 
veiklos 60 metų sukaktį.

derinimu visuose trijuose minė
tuose kraštuose.

Sutarta, kad lietuvių jaunimas 
gyvenąs Pietų Amerikoje, turi 
kreipti visą savo dėmesį ir dėti 
savo geriausias pastangas ir dar
bą šio Kongreso suruošimo įvyk
dymui.

P.L.J. Sąjungos valdyba, pir
mininkaujama Kun. Antano Sau- 
laičio, rūpinasi su dideliu ryžtu 
III PLJK įgyvendinimu.

V P.A.L. Kongresą skatiname 
atkreipti išskirtiną dėmesį į jau
nimo pastangas.

Jums sakome: mes užsianga
žuojant šiam darbui.

Prašome Jūsų pasitikėti savo 
jaunimu!

Pastaba: šis pranešimas buvo 
perskaitytas laike PAL Kongreso 
sekcijų pranešimų metu. Jauni
mo sekcijos nutarimą perskaitė 
Argentinos jaunimo atstovė p. 
Nelida Zavickaitė.

"ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMAS — BRAZILIJOS 
LIETUVIAMS”

V PAL Kongresui įvykus Bra
zilijoj, Sao Paulyje, Vasario 22- 
25 dienomis 1973 m. kuriame 
dalyvavo Argentinos Lietuvių 
Jaunimo delegacija, šiuo reiškia
me gilią padėką visiems tiems, 
kurie nuoširdžiai prisidėjo prie 
malonaus mūsų apsilankymo. 
Dėkojame V PALK pirmininkui, 
Greb. Prel. P. Ragažinskui, V 
PALKO Finansų Komisijai ir jos 
pirm. p. Jonui Valavičiui, Apgy
vendinimo ir Transporto Komi
sijai ir jos pirm. p. Jonui Bag- 
džiui, Jaunimo Komisijai ir jos 
vadovams kun. Antanui Saulai
čių! ir Kun. Hermanui Šulcui, 
Vila Zelinos ir Mokos Parapi
joms ir Kunigams, Brazilijos Lie- 

I tuvių Organizacijoms, o ypač vi
soms lietuvių šeimoms, kurios pa
talpino savo namuose visą Ar
gentinos Delegaciją, leidžiant dar 
kartą patirti tą didelę ir nuošir
džia Lietuvišką širdį. Visiems 
MŪSŲ DIDELIS AČIŪ!

ARG. LIET. JAUNIMAS 
Bs. As., 1973 m. kovo mėn.

ĮVAIRENYBĖS
DRAMBLIAI

Indijoj, Asamo valstijoj, grei
tojo traukinio garvežys sunkiai 
sužalojo dramblį Po susidūrimo 
iš džiunglių išbėgo garsiai kauk
dami ištisa dramblių banda ir 14 
valandų neleido traukiniui paju
dėti. Tik prieš rytą, kai sužeista
sis dramblys pastipo, visa dram
blių banda pasišalino džiunglės- 
na.

GIRTI VAIRUOTOJAI
Zambijoj, neblaivūs vairuoto

jai pagauti važiuojant, automa
tiškai baudžiami šešias mėn. ka
lėjimo. Kad dėl to nenukentėtų 
bendras ūkis ir nusikaltėlio šei
ma, bausmę jie atlieka nuo penk
tadienio vakaro iki pirmadienio 
ryto — per dvejus metus.

* Sicilijos saloje Canzio kai
me išleistas potvarkis tiems, ku
rie nori viešai bučiuotis, turi už
siregistruoti pas seniūną. To ne
padarę besibučiuoją baudžiami 
visą savaitę šluoti kaimą.

• Meksikoje merginos kaip 
papuošalą mėgsta nešioti pasika
binusios ant grandinėlių gyvus 
gegužinius vabalus.
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GYVENIMO MOKYKLA

• Prancūzijos protestantų Tai- 
ze vienuolyno ekumeniniam cen
trui priklausanti jaunimo grupė 
atvyko į Lenkiją, siekdama savo 
darbu be atlyginimo prisidėti 
prie naujos bažnyčios Konin 
mieste statybos. Ši bažnyčia vie
tos jaunimo iniciatyva statoma

Siučiame vaikus į mokyklą, kad jie išmoktų ir būtų naudingi. 
Tačiau yra dar kita mokykla, tai gyvenimo mokykla, kurioje ran
damos visi mes ir kurią užbaigiame tiktai palikdami šį pasaulį. Ką 
gero galime išmokti šioje gyvenimo mokykloje?

Žengiant gyvenimo mokyklos keliu 
geriausia priemonė yra meilė.

Kiekvieną dieną galima daug ko išmokti ir pasimokinti, reikia 
tiktai plačiau akis ir ausis atverti ir stebėti gyvenmą, žmonių san
tykius, jų elgesį, papročius ir gyvenimo įvykius. Juk gyvenimas 
yra atverta knyga arba filmas, kurį galime stebėti.

RELIGINES ŽINIOS 
naujojo lenkų palaimintojo kun. 
Maksimilijono Kolbės garbei 
Statybos darbuose dalyvaująs 
jaunimas kasdien kartu meldžia
si visų krikščionių vienybės inten
cijomis.

* "Brolis varge”. Praeitais me
tais visose Austrijos katal. vysku

Keliaujant per Braziliją ir dalyvaujant V-tame Pietų Ame
rikos Lietuvių kongrese teko man daug ko pamatyti ir daug ko 
pasimokinti. Visų pirma pastebėjau, kad brazilai yra gero ūpo 
žmonės, labai mandagūs su kitais: mielai parodo kelią ir visada 
su šypsena veide.

Taip pat Sao Paulio lietuviai, kur man teko susitikti, ypač 
kur teko apsigyventi, parodė didelį nuoširdumą ir pasiaukojimą, 
kaip yra lietuviams įprasta. Nebuvo lengva suorganizuoti tokį kon
gresą. tačiau visi lietuviai vieningai darbavosi ir todėl kongresas 
praėjo gražiai.

Grįštant iš Comodoro Rivadavia miesto su lėktuvu, sutikau 
apie 40 anglų vaikų, kurie atvyko iš Malvinų salų studijuoti į Ar
gentiną, nes Argentinos valdžia jiems suteikė stipendijas, kad pa
žintų Argentiną, jos kraštą, išmoktų naują kalbą.

Šie paprasti gyvenimo pavyzdžiai mus moko, kaip galima pa
daryti gyvenimą įdomesnį ir nuoširdesnį, kai yra parodoma tikra 
artimo meilė be jokio apskaičiavimo. Žmogus jaučiasi tada laimin
gas, kai jis gali padėti kitam, kad ir mažame dalyke.

Mūsų gyvenimas susideda iš smulkmenų, bet tos smulkmenos 
padaro gyvenimą įdomų ar skurdų, priklauso nuo to, kaip gy
venama. Kai gyvename atsivėrę kitiems, kai mokame priimti kitus, 
kai ateiname kitiems į pagalbą, mūsų gyvenimas pasidaro turtui 
gas ir gražus.

Priešingai, kuomet mes užsidarome savyje, ar pradedame ieš
koti sau turtų ir garbės, tuomet mūsų gyvenimas ima skursti ir 
biednėti, nors ir pinigai augtų banke, nors ir puikiai pavalgytume 
ir dar puikiau apsirengtume.

Tat, išvadoje turime mokintis iš gyvenimo, iš gerų žmonių 
pavyzdžių ,iš meilės darbų krauti sau dvasinius turtus, kurie nie
kada nežūva, kurie nepėlėja, kurių kandys, nei rūdys nepaliečia, 
kurie padaro kitus laimingus ,o tuo pačiu ir įprasmina mūsų pačių 
gyvenimą. kun. Augustinas.

pijose advento sekmadieniais ka
tal. vyrų sąjūdis organizavo spe
cialią rinkliavą, pavadintą "Bru
der in Not” — Brolis varge, sie
kiant padėti gamtos nelaimių iš
tiktiems ir ūkiniai besivystan- 
tiems kraštams. Panaši rinkliava 
kitais metais davė 18 ir pusę mi
lijonų šilingų.

• Kunigai marijonai Australi
joje: Antanas Kazlauskas ir Al
binas Spurgis, Adeleides liet, pa
rapijos kunigai, buvo gražiai pa
gerbti 65 metų amž. sukakties 
proga.

• Rusijoje pirmą kartą oficia
liai buvo atšvęstos Kalėdos. Pagal 
seną kalendorių 13 dienų vėliau 
visoje Rusijoje buvo leidžiama 
oficialiai švęsti Kalėdų šventes. 
Ortodoksų bažnyčios prisipildė 
tikinčiųjų. Rusijos ir Maskvos 
primatas Pimen pasveikino visus 
tikinčiuosius, linkėdamas taikos. 
Net Tass oficiali komunistinė ži
nių agentūra perdavė šią naujie
ną.

* Į lietuvių šv. Kazimiero ko
legiją Romoje atvyko nauji klie
rikai: iš Škotijos E. Tomkus, iš 
JAV A. Petrauskas ir J. Stun
džia. Dabar mokosi 8 klierikai 
lietuviai ir 3 svetimtaučiai.

* Išsituokusiems ir antru kart 
vedusiems katalikams 'eidimų da
vimas priimti sakramentus, kai 
kuriose Š. Amerikos vyskupijose 
sustabdytas. Vatikano Doktrinų 
Kongregacija šį klausimą atidžiai 
■studijuoja

KELIONĖJE PO BRAZILIJĄ
Pietų Amerikos Lietuvių Kon- j vo užsisakyti vietą bent savaitė 

greso proga ir vėl teko nuvykti laiko prieš kelionę.
į Braziliją pervažiuojant ir kai 
myninį Urugvajų. N
kraštus teko keliauti nė vieną kar
tą, tačiau kiekvienoje kelionėje 
galima vis rasti gražaus ir įdo
maus. Jau vien tik įvažiavus į 
Urugvajų kelyje nuo Colonijos 
iki Montevideo tenka gėrėtis pui
kiais vaizdais, kurie taip primena 
mūsų brangią tėvynę Lietuvą, 
ypač gražiąsias Suvalkijos vieto
ves. Neaukšti kalneliai, miškeliais 
nusėti nedideli slėniai, išraižyti 
upėmis ir nedideliais upokšniais, 
sodybos. Jei ne palmės ir kita 
pietų krašto augmenija, manytu- 
ma, kad keliauji savajam krašte.

Vos mums atvykus į Montevi
deo prie stoties pasitiko senas 
mūsų prietelis ir LAIKO Garbės 
Leidėjas rašytojas Kazimieras'Či
biras. Vienoje Montevideo kavi
nėje praleidome su juo maloniam 
pokalby gerą valandėlę, pakraty
dami ir šių dienų politikos eigą 
kiek ilgiau sustadami gvildenda
mi Dievo Motinos Fatimoje, Ga- 
rabandal ir kitų vietovių apsireiš
kimus bei pranašystes.

Montevideo miestas ankščiau 
klestėjo turizmu, dabar tupuma
marų veiklos pasėkoje, bei nuo
latinių streikų įtakoje, liko tuš
čias, bedvasis, be tvarkos ir pa
trauklumo, nors ir turi labai pui
kius paplūdimius ir įvairių puikių 
turistinių vietų. Dabar Urugvajus 
mažai tesulaukia turistų, ką mes 
patys pamatėme grįžtant iš Bra
zilijos, karnavalų savaitėje, pa
čiam turizmo įkarštyje — visos 
susisiekimo priemonės buvo pus
tuštės, kai gerais laikais reikėda-

PIJUS GUDELEVIČIUS. PORTO ALEGRE

VAŽIUOJAM Į BRAZILIJĄ 
o-s į šiuos

Palikęs Montevideo miestą, 
mūsų autobusas leidosi Brazilijos 
link. Buvo jau vidurnaktis kai 
pasiekėm Brazilijos sieną, kur 
mus maloniai pasitiko brazilų pa
sienio sargyba, gi policija omni
busų ONDA kompanija pavaiši
no su karšta kavute, kaip įžanga 
į kavos žemę. Gi mūsų bagažo 
niekas netikrino.

Aleksandras ir Magdalena Vink 
ats. P. Gudelevičių

Pasiekę didesnį miestą Pelotos 
turėjome gražią progą kiek pail
sėti, apsiprausti ir geriau atsigau
ti su maistu. Pelotas — yra gan 
didelis miestas savo statyba pri
mena viduramžius ir tik labai ma
žai matosi modernių namų. Jis 
guli Rio Grande do Sul valsty
bės lygumose.

Palikę Pelotas miestą lygumų 
keliais vykome iki kito miesto — 
Porto Alegre, kuris yra prisiglau
dęs prie ežero Lago dos Patos. 
Tai nepaprastai didelis ežeras, 
kurį pasiekia net dideli jūrų lai
vai.

Šiuo metu Porto Alegre daro 
modernaus miesto įspūdį. Mūsų 
dėmesį patraukė didelė moder
niška autobusų užmiestinė stotis, 
jos viduje yra eilė restoranu, 
bankų, pašto įstaiga, ji aptarnau
ja keliasdešimts autobusų linijų. 
Porto Alegre turi gražų greitke

inaičiai su sūnum, globoję Laiko 
V. Kongreso metu.

lių tinklą su dideliais tiltais bei 
viaduktais, eilę didelių moderniš
kų pastatų, kurie su savo kelias- 
dešimčia aukštų tiesiasi debesų 
link. Visa tai priduoda šiam mies
tui didmiesčio išraišką. Negalėjo
me šiame gražiame mieste ilgėliau 
pabuvoti, nes mūsų laukė San 
Paulyje V Pietų Amerikos Lietu

vių Kongresas, tat susitvarkę sa
vo kelionės reikalus, leidomės to
liau per nepaprasto grožio, am
žinai žaliuojančius kalnus ir klo
nius, vingiuotais keliais, einan
čiais tai vienu, tai kitu kalno šlai
tu, ar ieškodami upės vingio 
krypties, kurią sekdami atrado
me naujus miškus, naujus vynuo
gių ar kitokių vaismedžių plotus, 
kurie tos vietos gyventojams 
duoda pragyvenimo šaltinį Per
važiavome Jacui, Rio do Sul. 
Iguazu, Rio Paranapancina upes, 
išsirangiusias po šiuos nepapras
to grožio kalnus, kuriuos neno
romis norėtųsi lyginti su žaliasiais 
Bariloche kalnais ,tačiau jie ne
turi melsvų ir gilių ežerų ir snie
guotų viršūnių. Oro keliu tarp 
Porto Alegre ir San Paulo ato
kumas yra 800 kilometrų, gi be 
siranganr kalnuotu keliu mes su
kirtome 1.100 kilometrų, pada
rydami juos per 20 valandų. Ke
lionės metu pravažiavome Sao 
Leopoldo, Nuevo Hamburgo. 
Caixas do Sul, Vacaría, Lajes 
Mafia, Curitiba ir kitus nedide
lius miestus, nors kai kurie jų, 
kaip Caxia do Sul ir Curitiba yra 
gana dideli miestai, tačiau mūsų 
omnibusas juos paliko šone.

SAN PAULO

Atvykus į San Paulo, mums 
krito į akis moderniško miesto 
išvaizda. Per jį ir šalia miesto iš
vesta keletas greitkelių ir pasta
tyta ir statoma nauji viaduktai, 
per juos dūzgia įvairios susisie
kimo priemonės ir autai juda 
kaip pas mus Argentinoje, kai 
valdžia lieka bejėgė prieš kaimy
nų protestus.

San Paulo yra dangoraižių 
miestas, nors jie nėra tokie dideli 
kaip N. Yorke, tačiau jų skaičius 
yra labai didelis. Važiuojant om- 

Į nibusu per miestą iš karto jie ne- 
I simato, tačiau atsiradus miesto 
centre arba įlipus į kuri aukštųjų 
pastatų, kaip pav Edificio Itáli
co, jų pasirodo nesuskaitoma 
daugybė, išsimėčiusių po visą 
miestą — kalneliuose, pakalnėse 
ar miesto šlaituose.

Pasiekę Vilą Zeliną, kongreso 
vadovybė mus išskirstė po sve
tingas lietuvių šeimas, kurios mus 
maloniai priėmė savo namuose ir 
visą kongreso laiką ir po kon
greso iki išvykimo namo, mus 
globojo ir aprodė įdomesnes 
miesto dalis, kuriems per šias ei
lutes nuoširdžiausiai dėkojame.

Mus suaugusius globojo: kun. 
Aug. Steigvilą bei kitus kunigus 
Petro Šimonio šeima; Karolį Mi
siūną — Jono Jodelio šeima; Pi
jų Gudelevičių — Magdalenos ir 
Aleksandro Vinkšnaičių šeima; 
Teresę ir Zeferiną Juknevičius - 
p. Mošinskų šeima; Eduardą ir 
Augustą Dominus - p. Baltaduo- 
nių šeima; Vilimai apsistojo pas 
savo gimines; pp. Stankevičiai - 
buvo apsistoję Juozo Kazlausko 
šeimoje nors jų labai laukė ir net 
į aerodromą buvo nuvykęs pasi
tikti Česlovas Jakiūnas; Deveikių 
šeima buvo apsistojusi“ pas savo 
senus pažįstamus iš Lietuvos

Mūsų jaunimą priglaudė šios 
šeimos: Martą Valantinaitę, An
gel Varelą, Joną Karolį Baltrūną, 
Aliciją Demantavičiūtę - pp. Ba
ranauskų šeima; Oną Butrimaitę 
- Vosylių šeima; Moniką Balčiū
naitę - Valiulių šeima; Nelidą 
Zavickaitę, Rikardą Rudį - Bag- 
džių šeima; Rikardą Vanagą — 
Lukoševičių šeima; Angeliką Ki
sieliūtę - Misevičių šeima; Mary
tę Barzdžiūtę - Vosylių šeima; 
Evą Didžiokaitę - Henriko Vala
vičiaus šeima.
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ROSARIO LIETUVIU KOLONIJOJE
VASARIO Hi I>. MINĖJIMAS

Rosario Liet. Bendruomenė Vasa
rio 16 d. minėjimą pravedė vasario 
25 d.

Po Mišių liet, parap. bažnyčioje 
11 vai. dalyvaujant kun. J. .Varpini 
prie lietuviško kryžiaus parapijos 
kieme buvo pasimelsta už visus žu
vusius už Lietuvos laisvę ir sugie
dota .Viešpaties Angelas.

Po to visi buvo pakviesti į minė
jimo aktą salionėlyje .kuriame pir
mą kartą įvyko vasario 16 d', mi
nėjimas. Tam tikslui ši salė buvo pa
ruošta kun. J. Margio iniciatyva, 
nors ji dar nėra baigta.

Programoje buvo himnai, išklau
syti iš juostelės, giedami šv. Ceci
lijos ir "Aušros” choru, išklausyta 
kalba, pasakyta Vasario 16 d. minė
jime Dr. V. Dambravos, bei politi
ku P. Manrique. Dr. J. Saavedra ir 
dip. nac. R. Fraga. Taip pat išklau
sytos dainos “Vasario 16 d.” ir

“Žalgirio mūšis” giedamos to paties 
choro. Lietuvą su vėliava atstovavo 
J. Papečkys. Argentiną - Taborda. 
Be. to tame akte kalbėjo kun. J. 
Margis ir J. Papečkys primindami 
Vasario 16 d. reikšmę mūsą tautai.

Po šio akto atvirame ore įvyko 
bendri asado pietūs.

Bendruomenės V-ba. nuoširdžiai 
dėkoja visiems p-isidčjusiems su au
ka ar darbu prie šio minėjimo ruo
šimo: Tėvams Marijonams, Sės. Ka- 
zimierietėm, pp. Guzams, Klimams, 
Misevičiams, Papečkiams, Daugiams, 
Plepiams, Kiškiams, Lialiams, La- 
tvėnams, A. Kalainienei, L. Fontana. 
V. Moreno ir visiems kitiems, kurie 
nepatiekė savo pavardžių.

Minėjime dalyvavo viešnia iš S 
Fe p. E. Kalainienė.

Visiems Rosario Liet. Bendruome
nės Vaidyba taria lietuvišką ačių.

Rosario. L. Bend-nės Valdyba.

I SE^iSSO
PADĖKA

Mindaugo Draugija atšventusi 
j Lietuvos nepriklausomybės 55 metų 
I paskelbimo sukaktį .nuoširdžiai dė

koja visiems prisidėjusiems prie tos 
šventės realizavimo. Pirmoj eilėj dė
kojame kun. J. Petraičiui už šv. Mi
šių atnašavimą ir mūsų šauniam jau
nimui atnešusiam vėliavas į bažny
čią. Dėkojame svečiui dr. V. Dam- 
bravai už gražią paskaitą, kurios žo
džiai liko mūsų širdyse, p. EI. sau’ 
lienei už pritaikintą tai dienai žodį, 
sveikintojams: ALOS Tarybos /pir
mininkui A. Mičiūdui ir svečiui -iš 
Chaco provine, prof. J. Kakariekai.

Meninės programos atlikėjams: 
Adrianai Jucytei ir Alb. Griškai už 
solo dainas. Al. šauliui už akordeo
no muziką, deklomuotojams: A. 
šauliui. N. Šeštakauskui, K Deliche- 
si. Programos vedėjai p. O. šešta- 
kauskienei, o p. EI. Mekšriūnienei 
už šviesą. Užkandžių paruošėjoms - 
Stef. Jančienei ir Ines Sevina, Kazi
mierui Marcinkevičiui budėjusiam 
prie kasos, p-lei Nancy už ženklą 
segiojimą ir visiems kitiems prisi
dėjusiems prie rengimo ir už atsi
lankymą. Visiems nuoširdus ačiū.

Mindaugo D-jos Valdyba.

Už Mirusius

MŪ S y MIRUSIEJI
-j- Kazimieras Vekelis, biržietis, il

gametis Susivienijimo Liet. Argenti
noje veikėjas, dabartinės Centro Val
dybos narys, staiga mirė eidamas 66 
amž. metus. Velionis visą laiką dir
bo viename kariuomenės fabrike,Jš 
kur jau buvo išėjęs j pensiją. Nu
liūdime liko sūnus Robertas su žmo
na Etelvina Rivas ir vaikais Robertu 
ir Nanci, duktė Ona su vyru Ireneo 
Paleari ir sūnumi Danielių. Sekan
čią dieną palaidotas Lanus kapinėse.

Rosario Lietuvių Bendruomenės 1973- 1974 m. \ aldyba. Is kaires Į de
šinę sėdi: M- Klimas - Revizijos Kom. p-kas, A. Kalainienė - Vald. narys. 
P. Daugis - Vicepirm.. E. Gužienė - Vald. narys, J. Papečkys - Pirminin
kas, T. Klimaitė - Rautobaul - Sekretoriaus padėjėja. V. Seniūnas - Se
kretorius. J. Plepienė - Vald. narys, T. Plepys - Iždininkas, O. I’apečkienė 
- Valtį. narys. Stovi: A. Matulis - Revizijos kom.. N. Kabalčitikas - Revi
zijos kom , K. Kiškis - l aid, narys, J. Guzas - Ižd. padėj., A. Latvėnas - 

Mokesčių rinkėjas.

• šv. Mišios! už. a.a. Nataliją Mei- 
liunaitę Katinicnę ir Stanislovą Ka
tiną, bus atnašautos lietuvių parap. 
bažnyčioje š. m. balandžio 6 d. 18 v.

Kviečia atsilankyti giminės ir pa
žįstamus

\ anda Katinaitė čik.šticnė 
sn šeima.

/ <

ŽINIOS MŪSŲ PADANGĖJE
KVIETIMAS

Kun. Adolfas Klimanskis balan
džio 15 d. švenčia savo gimtadienį. 
Jo tėvo namų koplyčioj, skirtoj Liur- 
do Marijos garbei, balandžio 11 d. 
"17.30 vai. bus atlaikytos šv. mišios 
kun. Adolfo intencija. Minėta ko
plyčia randasi calle Yatay 426, Va
lentin Alsinoje. Bs. As.

Giminės ir pažįstami esate malo
niai kviečiami tose mišiose dalyvau
ti.

Rapóla* Klimanskis

• Architektas Adolfas Mu.škėtas 
su grupe architektų, kurią sudaro 
apie 100 asmenų, vyksta studijinei 
kelionei į Europą. Turės specialybės 
kursus Londone, aplankys Paryžių. 
Frankfurtą ir apvažinės visą Euro
pą. Ad. Muškėtas taip pat aplankys 
savo pusseserę, gyvenančią su šei
ma Turkijoj, iš ten vyks į Graikiją 
ir Pietų Afriką. Į Argentiną grįš 
pro š. Ameriką. Kelionėje išbus apie 
4 mėnesius.-

PRANEŠAME
Aušros Vartų parapijos lietu

viams metinės rekolekcijas praves 
svečias iš Romos, kun. A ikt. Rim
šelis, marijonų kongregacijos vice- 
generolas. Įvyks balandžio o, 6, 7, 
dienomis (žiūrėkite programą pr. 
Nr.). Sekmadienį, balandžio S d. 19 
vai. Lietuvių salėje atsisveikinimas 
su misijonierium. Atvelykyje, bal. 
29 d. lietuvių maldinga kelionė i 
Lujan šventovę autobusais. (Įsigy- 
kyte bilietus iš anksto).

T. Marijonai.
♦ Sesele kazimierietū Joyce Dab- 

kūnaitė, dirbanti Avellanedos Aušros 
Vartų mokykloje, paviešėjusi 2 mė
nesiu š. Amerikoje, 'grįžo prie savo 
pareigų. Josios tėveliai, du broliai ir 
dvi seserys su šeimomis ir kiti gi
minės gyvena Pensilvanijos valstijoj. 
Iš visų kraštų artimieji suvažiavo 
pasimatyti su-, sesele.

• Jurgis Žitkus Cruese kovo 2-1 
d. Quilines bažnyčioje sukūrė šeimos 
židinį.

Kaženiauską 
įvyks šv. Mišios šią metų balandžio 
15 d. 17.30 vai. Temperley bažny
čioje (9 de Julio ir Meeks g.).

Kviečia gimines ir draugus 
žmona Adele Bakonytė Kaže- 
niauskienč, sūnus Osearas ir 
duktė Nelida Elena su šeimo
mis.
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• Šv. Mišios už a;a. Jonų šimkevi- 
čių bus atnašautos balandžio 13 d. 
1S vai. Aušros Vartų liet, bažny
čioje. jo dviejų metą mirties sukak
tyje.

Artimuosius kviečia žmona Jadvy
ga šimkevičienč ir sūnūs Jonas ir 
Eduardas su šeimomis.
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Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS 
Advokatas

Independencia 273 
Villa Ballestee 
Tel. 758-9344

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir 
Penktadieniais nuo 8 iki 20 vai.
Palikimai, nuomos, šeimyniški 

reikalai ir kitos bylos.
Lietuviams patarimai veltui

- Nelida Marcinkevičiūtė, apie 30 
metą amž., mokytoja mirė š. metą 
kovo 23 d. Berisso ligoninėje, kur 
ji sirgo tik keturias dienas. Velione 
nuo mažens aktyviai dalyvavo Min
daugo draugijoje vaidindama dekla
muodama ir tt. Vienu laiku buvo 
draugijos sekretorė. Atstovaudama 
Berisso jaunimą dalyvavo 1 Pas. L. 
Jaunimo Kongrese Čikagoje. Nuliū
dime liko tėvelis Bronius Marcinke
vičius t motina Danielė Guntulytė 
mirė daugiau kaip prieš 10 metu), 
dėdė Kazimieras Marcinkevičius, te
ta Adelė Marcinkevičienė (motinos 
sesuo), pusseserė mokyt. Lidija Mar
cinkevičiūtė de Gentilli su dviem 
berniukais. Sek. dieną palaidota La 
Platos kapinėse su relig. apeigomis, 
kurias atliko kun. A. Steigvilas ir 
kun. V. Rimšelis.

-j- Stanislova Lazdauskaitč Medei- 
kienė, 66 metų amž. mirė kovo 21 
d. Vai. Alsinoje. Buvo kilusi iš Už- 
dobtilio km. Medingėnų par. Telšių 
apskr. Nuliūdime liko vyras Vincas 
Medeikis. duktė Elza su vyru Alfre
du Jarkausku ir dviem berniukais 
Aníbal ir Fabian bei mirusios duk
ters Silvija .pusseserė Marija šir- 

-vinskaitė Čeikauskienė, Lietuvoje 
sesuo Tavose. Palaidota kovo 23 d. 
Lanus kapinėse.

j a.a. T. Jonas Bružikas, S. J. 
Kovo 13, apie 18 vai., aplankęs se
nuką ligonį, ėjo per gelež. bėgius, 
kur traukinys smarkiai užgavo jo 
kairįjį smilkinį. Policija nuvežė jį 
i greitosios pagalbos punktą, iš ten 
be sąmonės buvo nuvežtas j ligoni
nę, kur greit ir mirė.

Buvo pašarvuotas šv. Kazimiero 
(Jėzuitų) parapijos salėje. Į šerme
nis atsilankė labai daug žmonių. Vi
si gailėjosi. Verkė net vyrai, kaip 
ąžuolai. Palaidotas kovo 15 d. Da
lyvavo 14 kunigų. 7 jų koncelebravo 
(laikė šv. Mišias) prie karsto salėje. 
Į Araca kapines lydėjo ilga vilkstine 
automobilių. Laidojant kalbėjo bu
vęs Jėzuitų P’ov. Dr. Aquino ir Kar
dinolo atstovas (Kardinolas buvo 
Romoj ) T. Francisco. Namuose liet, 
kalbėjo T. Kidykas S. J. ir Pralatas 
Aleks. Arminas. Palaidotas T. Jė
zuitų koplyčioje, visai arti a.a. T. 
VI. Mikalausko S. J. Sao Paulo, ka
pinėse, Brazilijoje.

Apie a.a. T. Bružiką daug galima 
būtų parašyti. Tai buvo paprastas 
bet turiningas gyvenimas. Mes visi 
jį gerai pažinojome — jis dirbo ir 
gyveno mūsų tarpe kaip nenuilsta
mas misijonierius.

+ Albertas Ozabenas, suvalkietis 
75 m. amž. mirė Lomas de Zamora 
mieste vasario 5 d. Į Argentiną at
vyko 1926 m. iš Marijampolės, o 
sekančiais metais atvyko ir jo žmo
na Ona Garbužytė (mirusi prieš 2! 
metus) Ozabėnienė su vaikais— Oi
ga ir Vytu, kurie abu liko giliam 
liūdesyje. Palaidotas L. de Zamor i 
kapinėse.

~ Marija Kupievičįenė, muzikė 
pianistė, mirė š. Amerikoje. Liko 
duktė Elena Bergienė - smuikininkė 
ir sūnus Andrius Kuprevičius - pia
nistas. Josios vyras Andrius Kupre
vičius - dailininkas, mirė praęi: i 
metų liepos 22 d. Kuprevičių šeini:: 
ilgesni laiką gyveno Argentinoje.

- Stanislovas Kulys, gyv. tVildėje. 
mirė kovo 21 d. Liko žmona Claud: 
Ivanova, sūnus Jorge y Andres, m; r- 
ti ir anūkai. Palaidotas Avellanedos 
kapinėse.

4- Antanas Augustinas Kazemikai- 
tis, 6 6 metų amž. staiga mirė kovo 
20 d. San Martin mieste. Į Argentiną 
atvyko 1928 m. iš šakių apskr. Apie 
20 metų išdirbo vienam sausainių 
fabrike, iš kur išėjo į pensiją dėl 
širdies negalavimo. Liko žmona Jus
tina Skirkaitė Kezemikaitienė, žmo
nos sesuo našlė Marija žvirblienė, 
pusbrolis Leonas Einigis su šeima, 
pusbroliai ir broliavaikiai. Lietuvo
je liko brolis su šeima. Palaidotas 
San Martin kapinėse.

Negailestingai mirčiai išplėšus mūsų veikėją ir nuoširdų narį KA
ZIMIERĄ VEKELĮ, jo liūdinčiai dukrai Etelvinai su šeima, 
sūnui Robertui su šeima ir įsiems artimiesiems reiškiame gilia 
užuojautą kartu Budėdami.

S.L.A. Centro Valdyba.

Nenuilstamą Lietuviu Susivienijimo Argentinoje veikėją KAZIMIE
RĄ VEKEI.Į palaidojus, nuoširdžią užuojautą reiškiame jo 
liūdintiems — dukrai Etelvinai. sūnui Robertui su šeimomis.

Brollé ir Teofilius Aliukai.

Brangiai žmonai, motinai ir senelei STANISLAVAI LAZDAUSKAÍ- 
TEI MADEIKIENEI mirus .jos liūdinčiai šeimai — vyrui Vin
cui. dukrai Elzei su vyru Alfredu, anūkams — Silvijai, Aníbal 
ir Fabijonui reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Marija ir Petras Cerkauskai ir dukra Elza su šeima.

Mielam sūnui ir broliui ANATOLIJUI PADVALSKIUI mirus, dėl 
skaudaus išsiskyrimo liūdinčiam tėvui Ignui Padvalskiui, se
serims ir broliams reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Sūnui ir broliui ANATOLIJUI PADVALSKIUI mirus, jo giliai liū
dintį tėvą Igną Padvalskį, broli Vytautą Padvalskį ir kitus 
brolius bei seseris, nuoširdžiai užjaučiame.

A. Mičiūdas su šeima.
J. Švenčionis ir žmona.

Sūnui ir broliui ANATOLIJUI PADVALSKIUI mirus, jo liūdintį tė
vą Igną Padvalskį, brolius ir seseris su šeimomis ir artimuo
sius nuoširdžiai užjaučiame.

Ona ir Stasys Vilkišiai.
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MIŠIOS 11-me KANALE

šių metų kovo men. 25 d. Buenos 
Aires 11-tame Televizijos kanale bu
vo pakviestas “šv. Cecilijos” choras 
giedoti mišias.

šv. Mišias atnašavo kun. A. Steig- 
vilas, kuris laike mišių pasakė trum
pų pamokslų, primindamas apie Lie
tuvos didžiąją tragediją, apie Baž
nyčios persekiojimą ir apie Sibiro 
lietuvaičių parašytą maldaknygę, 
prašydamas žiūrovus prisidėti prie 
bendros maldos už Lietuvos laisvę.

‘ šv. Cecilijos” choras harmonin
gais balsais sugiedojo “Kyrie Elei- 
son". “Apsaugok Aukščiausias”, 
“Maldą”. “O: Angele” ir “Marija 
Motina mieloji”. Choristų buvo apie 
40, kurie gražiai sustoję sudarė ma
lonų įspūdį. Chorui dirigavo l’ov. 
Savickas, o prie harmonijaus paly
dėjo Leonora Mikučionienė.

Mišioms pasibaigus Padre Alvarez 
“Sekmadienio valandos” vedėjas 
choro dirigentui P. Savickui ir kun. 
A. Steigvilui įteikė po medalį, o cho
ristai gavo po mažą simbolišką kny
gutę. P. Alvarez liko labai paten
kintas mūsų choru ir pareiškė, kad 
ateityje mūsų chorui kanalo durys 
lieka atviros.

Reikia skaityti, kad šis choro pa
sirodymas išgarsino lietuvių vardą, 
bei pamokslininko viena kita mintis 
liko klausytoju ir žiūrovų širdyse ir 
atmintyje.

Dalyvis.

Leopoldas Stankevičius 
Lietuvos gatves kūmas.

LITUANIA GATVĖ
Lietuvos gatvės iškilmingas atida

rymas įvyks bal. 15 d. Gatvės kū
mais yra pakviesti: Aid. Dambravie- 
nė, VÍ Deveikienė, I. Stankevičienė, 
L. Stankevičius, J. šiušis ir T. Aliu
kas. šventėje dalyvaus Lanus bur
mistras ir aukštieji pareigūnai. Pie
tums įsigykite bilietus iš anksto, nes 
prie durų nebus pardavinėjama.

Naujos “Lituania” gaivūs Lanus mieste planas.

ROMOS KALANTOS SAVAITĖ
Kaip žinome .prieš metus laiko 

gegužės 18 d. Kaune susidegino jau
nuolis Romas Kalanta reikalauda
mas laisvės Lietuvai. Jį pasekė dar 
du kiti ir įvyko didžioji jaunimo 
protesto manifestacija. Metinių pro
ga Vlikas skelbia Romo Kalantos 
savaitę nuo 11 iki 20 gegužės, ku
rios metu visos lietuvių kolonijos 
laisvajame pasaulyje prašomos šios 
savaitės metu suruošti atitinkamus 
paminėjimus ir pravesti informaci
nius straipsnius vietiniuose laikraš
čiuose. Mūsų organizacijų valdybos 
prašome paimti dėmesin šį praneši
mą ir ruoštis jo paminėjimui. Pra
dedant šią savaitę šv. Mišios už su
sideginusias aukas įvyks gegužės 13 
d. j o vai. liet. par. bažnyčioje, kas 
nori gauti R. Kalantos paveikslą 
prašome kreiptis į ALOS Tarybą 
(kaina 1 doleris).

SLA GEGUŽINĖ
Sekmadienį, kovo 25 d. T. Marijo

nų V. Elisos vasarvietėje įvyko graži 
Susivienijimo gegužinė sutraukusi 
didelį būrį lietuvių. Oras pasitaikė 
nepaprastai gražus, vyravo maloni 
šeimyniška nuotaika, žmonės kepė
si “asado”, užkandžiavo, dainavo 
lietuviškas dainas. Buvo ir įvairių 
pramogų: jaunimas maudėsi ir lošė 
futbolą, rifoje whisky bonką išlošė 
p. Ona Daugirdaitė de Spreafico. 
jaunų, šeimų rutulio stūmime laimė
jo p. Bajerčiai, vaikai daužė paka
bintus puodus — laimėtoja Izolda 
Sinianauskaitė, puodui sudužus pri
birėjo pilna žemė saldainių, be to 
vaikai dar turėjo lenktynes maišuo
se — buvo irgi keli laimėtojai. Jau 
temstant dalyviai nenoromis ėmėsi 
skirstytis namo.

PADĖKA
Nuoširdžiausiai dėkoju Seselėms 

Kazimierietėms, Maldos Apaštalavi
mo ir Gyvojo Rožančiaus draugijoms 
bei pavieniams asmenims už malo
nius sveikinimus ir gražias dovanas, 
mano Vardinių proga!

Prisimenu Jus savo maldose ir šv. 
Mišių Aukoje. Gerasis Dievas tegul 
myli ir gausiai Jus laimina!

Su pagarba ir dėkingumu, Jūsų,
Kun. Juozas Petraitis, MIC, 

Aušros Vartų Parapijos Klebonas, 
Avellanedoje.

š Eš TA I > 1E NIO M <> K Y K LA
štai prasidėjo nauji mokslo me

tai. Laikas jau pradėti su šeštadie
nio mokykla, kuri tarnauja mūsų 
naujos kartos paruošimui lietuviš
kam darbui. Turime susirūpinti, kad 
mūsą vaikučiai ir jaunimas pramok
tą kiek tėvų kalbos, išmoktą lietu
višku dainą, poezijos ir šokiu.

Tam tikslui yra organizuojama 
Aušins Vartą Mokykla, kuri 
pradės veikti ši metą balandžio 7 
d. 15.30 vai. ir veiks šeštadieniais 
iki 17.30 vai.
KAS GALI BŪTI PRIIMTAS?

Ivekvienas lietuviu kilmes vaikas 
kuris baigė penkis amžiaus metus iv 
neprašoko 11 metą Bus dvi grupės:
a) mažučiams nuo 5 iki 9 metą ir
b) nuo 0 iki l t metu. Jaunimui 
vėliau bus organizuojami specialūs 
kursai.
KA- MOKINA IR K.4 MOKINA?

Mokins specialiai tam pat uostos 
jaunos mokytojos lietuvaites: Maria 
čikšta'tė, Viktoria Bagdonaitė, Ma
ria Barzdžintė, Viktoras Barzdžius, 
Hekt. I.evauavičius. Rikardas Muš- 
ketas ir kiti.

.Mokins modernišku audiovizuali
niu metodu lietuviu kalbą, dainas, 
šokius, poeziją ir teatrą. 
KOKIOS SĄLYGOS?

Visą pirma prašomi tėvai, kad at
vežtu ar palydėtą savo vaikučius. 
Kad prižiūrėtų namuose jų darbą, 
bandytą kalbėti lietuviškai pagrin
dinius žodžius, pamažu įtaisytą tau
tinius drabužėlius.

įrašymo mokestis t O pcztj le-y. Tu 
ri atsinešti sąsiuvini ir pieštuką.

šeštadienio mokykla ruoš šventes 
ir dalyvaus meno programose kitu 
šventėse.

šeštadienio Mokyklos vadovybė.
• Kun. Viktorą Rimšei), Marijonų 

kongregacijos vicegenerolą. jo atsi
lankymo Argentinoje bei lietuviams 
pravestų misijų užbaigai, pagerbė 
Temperley - Adrogne “Aušros” cho
ras birutiečių namuose š. m. kovo 
18 d. Vaišių metu svečią iš Romos 
sveikino Jonas Jonaitis “Aušros” 
choro vardu ir to choro dirigentas 
Ignas Valantinavirius, Laiko atsto
vas Pijus Gudelevičiu’, “Birutės” 
draugijos atstovė V. Gražulcvičicnė 
ir kiti. Svečias visiems padėkojo 
trumpa kalba. Prieš tai O. Grigaliū- 
naitė jam suruošė jaukią vakarienę, 
o šv. Juozapo dienoje, kovo 19 d. 
taip pat josios gražioje “quintoje” 
įvyko pietūs, pagerbiant lietuvių pa- 
rap. kleboną kun. Juozą Petraitį. Ki
tą dieną p. Čekanauskai pakvietė 
visus T. Marijonus su kun. vicege- 
nerolu pryšakyje, kuriuos pirmaeili- 
niame restorane pavaišino turtinga 
vakariene.

BIS NAUJA DARIAUS IR GIRĖNO 
FILMĄ.

šiais metais minint Dariaus ir Gi
rėno 40 m. skridimo sukaktį, šiau
rės Amerikos lietui iai filmininkai 
yra pasiryžę susukti garsinę filmą 
apie Darių ir Girėną bei jų drąsųjį 
žygį į Lietuvą. Į šio filmo gamini
mo talką yra pakviestas ir mūsų fil- 
mininkas Jurgis Gilsydis, kuris turi 
vienintelę filmą pasaulyje, vaizduo
jančią mūsų didvyrių laidotuves 
Kaune, š. Amerikoje dar galima fhs- 
ti gyvų liudininkų bei vaizdų iš -tų 
laikų, kai jie skraidė lankydami įvai
rias lietuvių apgyventas vietas. J. 
Gilvydis savo filmos kopiją yra pa
siuntęs j š. Ameriką. Kai filmas 
bus susuktas p. Gilvydis parodys jį 
Argentinos ir P. Amerikos lietu
viams.

Iš savo pusės sveikiname lietuvių 
ryžtą ir linkime daug sėkmės.
BUVUSIO PREZIDENTO 
SVEIKINIMAI

Buvęs Argentinos prezid. Juan 
Carlos Ongania, atvykęs su žmona į 
Ši Domingo bažnyčią išklausyti šv. 
Mišių, vasario 18 d. pataikė į lietu
vių Vasario 16 D. minėjimo pamal
das. Išgirdę mūsų jungtinio choro 
giedojimą, po pamaldų pasveikino Jo 
vadovą Povilą Savicką įvertindami 
choro gražų giedojimą.

• Marta Sturevičienė telefonu bu
vo pakviesta iš televizijos 11 kana
lo, kur nuvykusi dalyvavo jų kon
kurse ir laimėjo lygintuvą (prosą) 
ir 20.000- pezų. Pažymėtina, kad 
konkurso metu nuolat buvo pabrė
žiama, kad dalyvauja “una señora 
lituana”.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams S 20,00. Kitur — metams 4 dol. 

Oro paštas metams 6 dol.
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PADĖKA
Praėjus šių metų Vasario 16 d. | 

minėjimui, darome išvadą, kad šis 
minėjimas parodė lietuvių tautinį 
susipratimą, nepaprastą duosnumą ir 
aktyvų norą remti ALOS Tarybos 
pastangas lietuviškame darbe.

šį minėjimą laikome puikiai pavy
kusiu tiek dalyvių skaičiumi (350 
žmonių pagrindiniame minėjime), 
tiek gausiomis aukomis, dėl to šiais 
metais nežiūrint didelių išlaidų (vai
nikai. vaišės ir tt.) turėjome pelno, 
kuris yra skirtas lietuviškiems rei
kalams.

Ta proga dėkojame:
L. de Zamora vysk. Motis. D. ('<>- 

llino už atlaikymą šv. Mišių, jo asis
tentams kun. A. Steigvilui ir kun. 
B. Mikalauskui: šv. Cecilijos ir B.-

! As. “Aušros” jungtiniam chorui, va 
j dovui P. Savickui ir, akomp. p. > 

Mikučionienei už. giesmes i:- dainas

Prelegentams: Dr. Vytautui Dam- 
bravai ir Leonardui Sruogai.

Programos dalyviams: p. A. Dam- 
bravienei ir S. Derenčiui.

Programos vedėjams; p. A. B.i- 
kaitienei ir L. Stankevičiui.

Snsivienij. Liet. Argentinoje: už i 
salę ir vaišių paruošimą.

Ansambliams: “Ateities" ir SLA 
jaunimo dalyvavusiems visose trijo
se minėjimo dienose su vėliavomis 
ir taut, rūbais.

JAUKUS GIMTADIENIS
Emilija Jakubkaitė Varanauskie- 

nė sukako 70 metų amž. Jos dukra, 
lietuvių Aušros Vartų mokyklos di
rektorė Nelida Varanauskaitė — se
selė Carmen, šių metų kovo 4 d. 
drauge švenčiant seselėms kazimie- 
rietėms savo globėjo šv. Kazimiero 
dieną, surengė jaukią šventę - pie
tus, kurie tęsėsi visą dieną, dalyva
vo daug giminių ir svečių iš tolimos 
Cordobos, Berisso, Bella Vista, La 
Reja. Buenos Aires ir jo apylinkių, 
šventė įvyko Avellanedoje p. Vara- 
nauskienės namuose, kuriuos ji ne 
senai sunkiai atsiėmė iš savo nuo
mininkų. Sukaktuvininkę nuošir
džiai sveikiname.

• Gražina Motiejūnaitė SinianavL 
čienė, Liet. Aušros Vartų parap. mo
kyklos vice-direktorė, ligoninėje Ve
cinal. turėjo skubią tulžies opera
ciją, po kurios grįžo į namus ir bai
gia sveikti vyro ir vaikų priežiūroje.

• Jonas Karolis Kilius, baigė 
Elektronikos mokyklą ir įstojo į 
Technikos fak. elektrotechnikos sky
rių tęsti aukštesniųjų studijų. Vasa
ros metu jis su savo draugais vasa
rojo Bariloche kalnuose. Jo sesutė 
Zuzana Beatriz studijuoja sociologi
ja.

e Julija Sarančiskienė gyvenanti 
Rosario mieste, buvo atvykusi 
į Buenos Aires keliom dienom pa
viešėti. Apsistojo pas savo pusbro
lį J. Jakubkus, Avellanedoje, Lydi
ma p. Jakubkienės aplankė parapiją, 
sutvarkė Laiko prenumeratą.
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nais: J. Mičiūdas 60-1765, Jon. Čikštas 67-5663, Liet, para- £
5 pija 208-5027, A. Mičiūdas 60-0298. £
4 Patogus privažiavimas kolektyvais (160 iš Palermo, S. 4
■f Vicente iš Constitución ir tt.) 4•v ->
5 Visi kviečiami dalyvauti. £
į S. Židinio Valdyba. £
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PATRIJOTINIO

RELIGINIO

TURINIO 

LAIKRAŠTIS

1973 m. kovo 30 d.

Talkininkams: J. Stalioraičiui. A 
Tamulynui. T. Aliukui ir J. šven- 
čioniui.

Renginio komitetui ir P. Gudelevi- 
čiui ir K. Kliaugai.

Spaudai: Laikui. La Prensa, La 
Nación, La Razon, radio bei teiev. 
kanalams už propagandą ir plačius 
aprašymus, kurių dėka Vasario 16 
D. minėjimas buvo plačiai išgarsin
tas Argentinoje ir užsienyje.

Visi prisidėję darbu, auka ar at
silankymu. prašome priimti nuošir
dų lietuvišką AČIŲ!

ALOS Taryba.

apyskaita
Vasario 16 D. minėjimo metu gau

ta
pajamų ............................ $ 147.100
išlaidų ................................. 123.240

lieka pelno .................. $ 23.860
A LOST Parengimo Komitetas.

Pastaba. Nors prosovietinis lietu
vių laikraštis skelbia, kad minėjimas 
buvęs “skystokas" ir kad jame “iš
garavo" pinigų (minėjime nedalyva
vo ir išlaidų sąrašo nematė) — tai 
tik pigūs labai menko lietuvio kan
džiojimai ir provokacija. Minėto lai
kraščio leidėjas yra ruošęs ne vieną 
koncertą (pav. Kuprevičiaus, Valat
kaitės) bet ar kas matė tų koncer
tų apyskaitas? Taigi anot žemaičio: 
kuo pats kvep, tuo ir kitą tep.

E. Varanauskiene - sukaktuvininke.

JA U KIOS KRIKŠTYNOS

(irísela Ariadna Brazaitytė, inž. 
Jurgio ir Alicijos Zienkaitės Brazai
čių antroji dukra, buvo pakrikštyta 
lietuvių parap. bažnyčioje š. m. ko
vo 24 d. Krikšto tėvai buvo dr. 
Alicija Brazaitytė de Motolo ir Ri
kardas Mikelaitis. Krikšto apeigas 
atliko klebonas kun. J. Petraitis lie
tuvių kalboje.

Po krikšto apeigų p. Brazaičių na
muose įvyko ta proga jaukios vaišūs, 
kuriuose dalyvavo p. Brazaičių šei
mos giminės ir artimieji. Plaunant 
tortą, kun. J. Petraitis tarė ta pro
ga atitinkamą žodį, o visi susirin
kusieji sugiedojo Ilgiausiu Metų ir 
keletą lietuviškų dainų. J. Brazaitis 
yra Argentinos lietuviško jaunimo 
pirm., o p. Brazaitienė buvusi vei
kėja ir dalyvavo I PLJ Kongrese.
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